
  

 

Чебоксарская районная территориальная избирательная комиссия 

Чувашской Республики 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 30 июня 2021 г.                                                                                            № 9/26-5 
 

О возложении полномочий окружных 

избирательных комиссий по выборам 

депутатов представительных органов 

местного самоуправления на террито-

рии Чебоксарского района  

 

 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 20, пунктом 1 статьи 25 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-

сийской Федерации», пунктом 7 статьи 10, пунктом 1 статьи 14 Закона Чувашской Респуб-

лики «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике»  

  

Чебоксарская районная территориальная избирательная комиссия решила: 

 

1. Возложить полномочия окружных избирательных комиссий по выборам депутатов 

представительных органов местного самоуправления Чебоксарского района Чувашской 

Республики на Чебоксарскую районную территориальную избирательную комиссию. 

2. Возложить полномочия окружных избирательных комиссий по выборам депутатов 

Абашевского сельского поселения на Чебоксарскую территориальную районную избира-

тельную комиссию. 

3. Возложить полномочия окружных избирательных комиссий по выборам депутатов 

Акулевского сельского поселения на Чебоксарскую территориальную районную избира-

тельную комиссию. 

4. Возложить полномочия окружных избирательных комиссий по выборам депутатов 

Атлашевского сельского поселения на Чебоксарскую территориальную районную избира-

тельную комиссию. 

5. Возложить полномочия окружных избирательных комиссий по выборам депутатов 

Большекатрасьского сельского поселения на Чебоксарскую территориальную районную 

избирательную комиссию. 

6. Возложить полномочия окружных избирательных комиссий по выборам депутатов 

Вурман-Сюктерского сельского поселения на Чебоксарскую территориальную районную 

избирательную комиссию. 

7. Возложить полномочия окружных избирательных комиссий по выборам депутатов 

Ишакского сельского поселения на Чебоксарскую территориальную районную избиратель-

ную комиссию. 

8. Возложить полномочия окружных избирательных комиссий по выборам депутатов 

Ишлейского сельского поселения на Чебоксарскую территориальную районную избира-

тельную комиссию. 

9. Возложить полномочия окружных избирательных комиссий по выборам депутатов 

Кугесьского сельского поселения на Чебоксарскую территориальную районную избира-

тельную комиссию. 



  

 

10. Возложить полномочия окружных избирательных комиссий по выборам депута-

тов Кшаушского сельского поселения на Чебоксарскую территориальную районную изби-

рательную комиссию. 

11. Возложить полномочия окружных избирательных комиссий по выборам депута-

тов Лапсарского сельского поселения на Чебоксарскую территориальную районную избира-

тельную комиссию. 

12. Возложить полномочия окружных избирательных комиссий по выборам депута-

тов Сарабакасинского сельского поселения на Чебоксарскую территориальную районную 

избирательную комиссию. 

13. Возложить полномочия окружных избирательных комиссий по выборам депута-

тов Синьяльского сельского поселения на Чебоксарскую территориальную районную изби-

рательную комиссию. 

14. Возложить полномочия окружных избирательных комиссий по выборам депута-

тов Синьял-Покровского сельского поселения на Чебоксарскую территориальную районную 

избирательную комиссию. 

15. Возложить полномочия окружных избирательных комиссий по выборам депута-

тов Сирмапосинского сельского поселения на Чебоксарскую территориальную районную 

избирательную комиссию. 

16. Возложить полномочия окружных избирательных комиссий по выборам депута-

тов Чиршкасинского сельского поселения на Чебоксарскую территориальную районную 

избирательную комиссию. 

17. Возложить полномочия окружных избирательных комиссий по выборам депута-

тов Шинерпосинского сельского поселения на Чебоксарскую территориальную районную 

избирательную комиссию. 

18. Возложить полномочия окружных избирательных комиссий по выборам депута-

тов Янышского сельского поселения на Чебоксарскую территориальную районную избира-

тельную комиссию. 

19. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации. 

 

 

 

Председатель Чебоксарской районной ТИК    Е.Ю.Владимирова 

Секретарь Чебоксарской районной ТИК     М.Е.Семенова 

 

 

 


